

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**Artcidade Ind. e Com. de Decorações Temáticas Ltda - Epp**  
 Rua Manoel José Felisberto, 27  
 Joáia - 88200-000  
 TIJUCAS - SC Fone/Fax: 4832631363

**DANFE**  
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA

1

**Nº. 000.000.552**  
**Série 001**  
 Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

**4218 1215 1387 6300 0170 5500 1000 0005 5210 0000 5528**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

**342180166890821 - 02/12/2018 14:21:21**

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**Venda**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

**256655553**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

**15.138.763/0001-70**

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEJARA D OESTE**

CNPJ / CPF

**76.896.976/0001-56**

DATA DA EMISSÃO

**02/12/2018**

ENDEREÇO

**AV. MANOEL RIBAS, 620**

BAIRRO / DISTRITO

**CENTRO**

CEP

**85580-000**

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

MUNICÍPIO

**ITAPEJARA D'OESTE**

UF

FONE / FAX

**PR 4635268300**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.343,01
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.343,01

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

**(9) Sem Frete**

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

**79**

ESPÉCIE

**Peças**

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

**2.000,000**

PESO LÍQUIDO

**1.890,000**

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CSOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
2051	ARVORE LUMINOSA EM FORMATO DE ESTRELAS 4,40X2,40	95051000	0102	6101	PC	3,0000	7.982,0000	23.946,00	0,00	0,00		0,00	
2052	ESTRELAS COM CALDA 1,15X0,98	95051000	0102	6101	PC	25,0000	440,0000	11.000,00	0,00	0,00		0,00	
2053	TRENO DO NOEL COM PRESENTES 1,25X4,80	95051000	0102	6101	PC	1,0000	2.249,0100	2.249,01	0,00	0,00		0,00	
58	Estrelas Tridimensionais (alt 1.50 X Larg 1.00m)	95051000	0102	6101	PC	25,0000	566,0000	14.150,00	0,00	0,00		0,00	
2047	COGUMELO (ALTO.65X0.60X0.60)	95051000	0102	6101	PC	2,0000	731,0000	1.462,00	0,00	0,00		0,00	
1019	Conjunto Cerquinha Luminosa Led (alt0,60xlarg0,09xprof0,09)	95051000	0102	6101	PC	20,0000	160,0000	3.200,00	0,00	0,00		0,00	
571	Luminoso Três Reis Magos (alt 1.80 X Larg 3.00m)	95051000	0102	6101	PC	1,0000	3.163,0000	3.163,00	0,00	0,00		0,00	
4	Noel Pedindo Silencio (alt 2.00 X 0.95 X 1.10m)	95051000	0102	6101	PC	1,0000	4.046,0000	4.046,00	0,00	0,00		0,00	
302	Arabescos Com Vela (alt 1.45 X Larg 4.85m)	95051000	0102	6101	PC	1,0000	2.127,0000	2.127,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL \* NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI \* Trib aprox R\$: 13.199,28 Federal e 11.108,31 Estadual Fonte: IBPT/empresometro.com.br M2L5P8 \* NF EMITIDA CONFORME CONTRATO N°2441/2018

RESERVADO AO FISCO